1

2022年11月18日

各  位

会 社 名 日 本 管 財 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 福田  慎太郎

 (コード番号9728 東証 プライム)

問合せ先責任者 常務取締役管理統轄本部長 原 田  康 弘

電 話 番 号 （０３）５２９９－０８６３

親会社等の決算に関するお知らせ

 今般、当社の親会社等について決算内容等が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．親会社等の名称等

(1) 親会社等の名称 日本サービスマスター有限会社

          (当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社)

(2) 事業の内容   損害保険代理業務

(3) 当社との関係

  ①資本関係   議決権被所有割合 33.62％ (2022年９月30日現在)

  ②人的関係   当社代表取締役会長 福田 武と代表取締役社長 福田慎太郎が議決権の100％

を所有しております。また、福田慎太郎が取締役を兼務しております。

  ③取引関係   損害保険料の支払いや事務手数料の受取等

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 所有者別状況
2022年８月31日現在

区分

株式の状況

政府及び
地方公共

団体
金融機関 証券会社

その他の
法人

外国
法人等

外国法人
等のうち

個人

個人
その他

計

株主数
(人)

― ― ― ― ― ― 2 2

所有株式数 ― ― ― ― ― ― 1,000 1,000

所有株式数
の割合(％)

― ― ― ― ― ― 100.00 100.00

 2

(2) 大株主の状況
2022年８月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)
発行済株式総数に対する
所有株式数の割合(％)

福 田 慎太郎 東京都渋谷区 502 50.20

福 田   武 兵庫県芦屋市 498 49.80

計 ― 1,000 100.00

(3) 役員の状況
2022年８月31日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

(株)

代表取締役
社長

 福 田 紀 子 1941年２月11日生
1992年１月 日本サービスマスター有限会社

代表取締役社長(現任)
―

代表取締役  福 田 慎太郎 1965年６月29日生

1998年６月 日本管財株式会社取締役

502

2006年10月 日本サービスマスター有限会社

代表取締役(現任)

2008年４月 日本管財株式会社代表取締役社長

(現任)

３．財務諸表

(1) 貸借対照表

2022年８月31日現在

(単位：千円)

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

流動資産 1,119,914 流動負債 11,017

現 金 及 び 預 金 1,114,653 未 払 金 7,687

前 払 費 用 138 未 払 法 人 税 等 82

未 収 入 金 4,713 預 り 金 3,247

未 収 消 費 税 等 408

  固定負債 3,110,000

固定資産 6,932,959 長 期 借 入 金 2,460,000

有形固定資産 0 社 債 650,000

車 両 運 搬 具 0

什 器 備 品 0 負 債 合 計 3,121,017

無形固定資産 62 純 資 産 の 部

電 話 加 入 権 62 株主資本 4,931,856

投資その他の資産 6,932,896  資本金 10,000

投 資 有 価 証 券 6,754,946  利益剰余金 4,921,856

出 資 金 100 利 益 準 備 金 9,700

保 証 金 53,482 その他利益剰余金 4,912,156

保 険 積 立 金 124,367  別 途 積 立 金 70,000

   繰越利益剰余金 4,842,156

  純 資 産 合 計 4,931,856

資 産 合 計 8,052,874 負債純資産合計 8,052,874

 3

(2) 損益計算書

自 2021年９月１日

至 2022年８月31日

(単位：千円)

科 目 金 額

売 上 高  735,425

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  147,177

営 業 利 益  588,248

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金 10,914

そ の 他 101,222 112,136

営 業 外 費 用

支 払 利 息 50,283

社 債 利 息 18,200 68,483

経 常 利 益  631,901

税 引 前 当 期 純 利 益  631,901

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税  105,561

当 期 純 利 益  526,340

(注) 決算数値につきましては、法的監査を受けたものではありません。また、表示単位につきまし
ては、千円未満を切り捨てて表示しております。

以 上